
COMUNE DI FRUGAROLO 
(Provincia di Alessandria) 

 
DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
N. 

 
24 

 
C 

 
2016 

OGGETTO:  RIMBORSO SPESE  SOTTOCOMMISSIONI ELETTORALI 
CIRCONDARIALI ANNO 2015, EX ARTICOLO 62 D.P.R. 223/1967. 

 
CIG N. 

 
 ======== 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso che: presso il Comune di Alessandria, capoluogo di circondario giudiziario, a norma degli artt. 
21 e 25 del D.P.R. 20.03.1967, n. 223, opera una commissione elettorale circondariale (C.E.C.); 
Dato atto  che l’art. 62 del sopra citato D.P.R. 20.03.1967, n. 223, stabilisce che le spese sostenute per il 
funzionamento della suddetta commissione gravano sul bilancio dei singoli Comuni compresi nella 
circoscrizione del circondario giudiziario sono ripartite dal Comune Capoluogo, tra i Comuni medesimi, in 
base alla rispettiva popolazione elettorale; 
Vista la richiesta del Comune di Alessandria in data 13/05/2016 che quantifica la spesa da rimborsare da 
parte di questo Ente  per l’anno 2015 pari a €. 1.159,97; 
Dato altresì atto che con delibera di Consiglio Comunale n.15 in data 30/04/2016, esecutiva, è stato 
approvato il bilancio di previsione finanziario 2016-2018; 

Visti:  il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, il D.Lgs. n. 118/2011, il D.Lgs. 
n. 165/2001, lo statuto comunale, il regolamento comunale di contabilità, il decreto  di conferimento 
dell’incarico di Responsabile del Servizio Finanziario n.3 del 1/6/2016 

D E T E R M I N A 

1. di impegnare e liquidare la somma sotto indicata per 

RIMBORSO SPESE  SOTTOCOMMISSIONI ELETTORALI CIRCONDARIALI ANNO 2015, EX 
ARTICOLO 62 D.P.R. 223/1967. 

IMPONIBILE 1.159,97 IVA 22%    ======= TOTALE      1.159,97 
 

2. di imputare la suddetta somma alla gestione residui della missione 01.07-1.03  

del Bilancio di Previsione 2016-2018 in corso 

Frugarolo, li 14/09/2016    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

         Rag. Annamaria Perfumo 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA 
FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si rilascia, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del d.Lgs. 
n. 267/2000 parere favorevole di regolarità contabile. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Rag. Annamaria Perfumo 
 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. 
n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Rag. Annamaria Perfumo 

 

********************************************************************************************* 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
Si pubblica all’Albo Pretorio on line www.comune.frugarolo.al.it. 

DAL AL 

 
14/09/2016 

 

 
29/09/2016 

 
Frugarolo, li   14/09/2016 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 

 


